NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1179

Jaar 1393

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1180 mf1 A 01 p. geen.

Anno M CCC XCIII XCIIII.

1180 mf1 A 02 p. geen.

Lege bladzijde.

1180 mf1 A 03 p. 1.

Quinta post assumptionem Marie: donderdag 21-08-1393.
 in octavis assumptionis: vrijdag 22-08-1393.
 anno Domini M CCC nonagesimo tercio index prima mensis augusti die
 scilicet in crastino Bernardi: donderdag 21-08-1393.

BP 1180 p 001r 01 do 21-08-1393.

~~Arnoldus~~ van Huculem beloofde aan Henricus Wellens soen van Os 17 oude schilden¹ ~~of de waarde~~ en 22½ lichte schilden, 12 gemene plakken voor 1 schild gerekend, een helft te betalen met Sint-Martinus (di 11-11-1393) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393).

[²Arnoldus] de Huculem promisit super omnia Henrico Wellens soen de Os XVII (dg: scilde) aureos denarios scilde [seu va]llorem (dg: ad mediatim Martini et mediatim nativitatis Domini proxime futurum persolvendos) atque (dg: XXI) #XXIIJ# licht scilde scilicet XII gemeijn plakken pro quolibet scilt computato (dg: ad) mediatim Martini et mediatim nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Dordrecht et Aggere datum quinta post assumptionem Marie.

BP 1180 p 001r 02 do 21-08-1393.

Goeswinus gnd Moedel zvw Bernardus van Loen droeg over aan zijn zoon Bernardus van Loen alle goederen van Johannes Pulslauwers, aan hem overgedragen door Theodericus gnd Buc, belast met lasten.

Goeswinus dictus Moedel filius quondam Bernardi de Loen omnia et singula bona Johannis Pulslauwers supportata sibi per Theodericum dictum Buc prout in litteris hereditarie supportavit Bernardo de Loen suo filio cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dictus Bernardus (dg: dicti) #filius# dicti Goeswini Moedel faciet #servabit# et solvet annuatim omnia onera ex premissis solvenda et (dg: a) ad hoc de jure spectantia. Testes Vere et Wouter datum supra quinta post festum assumptionis.

BP 1180 p 001r 03 do 21-08-1393.

Arnoldus van Gheffen zvw Henricus Roelen soen verkocht aan Rijxkinus zvw Johannes Rijcouts soen ½ morgen land in Geffen, ter plaatse gnd in die Vrede, tussen voornoemde Rijxkinus enerzijds en Boudewinus van Zelant anderzijds.

(dg: Rijxkinus filius quondam Johannis dicti Rijcouts soen) #Arnoldus de Gheffen filius quondam Henrici Roelen soen# dimidium iuger terre situm in parochia de Gheffen in loco dicto in die Vrede inter hereditatem dicti Rijxkini #filii quondam Johannis Rijcouts soen# ex uno et inter hereditatem Boudewini de Zelant ex alio in ea quantitate qua ibidem situm est ut [dicebat] hereditarie vendidit dicto Rijxkino promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

¹ Zie → SAsH RA VB 1799 f 084v 12, ma 24-03-1394, Henric Wellens soen van Os was gericht aen alle goide Arts van Huculem met scepenen scoude brieve.

² Aanvulling op basis van SAsH RA VB 1799 f 085r 05.

BP 1180 p 001r 04 vr 22-08-1393.

Godefridus Donnecop zvw Henricus van der Laerscot gaf uit aan Johannes die Vette een stuk land in Oisterwijk, naast de Kreitenmolen, tussen voornoemde Johannes gnd die Vette enerzijds en Elizabeth Beijs anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 25-12-1394).

Godefridus Donnecop filius quondam Henrici van der Laerscot peciam terre sitam in parochia de Oesterwyc iuxta molendinum (dg: d) venti dictum Creijtenmolen inter hereditatem Johannis dicti die Vette ex uno et inter hereditatem Elizabeth Beijs ex alio dedit ad hereditariam paccionem predicto Johanni die Vette (dg: pro) ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione IIII^{or} lopinorum (dg: quarta parte unius lopini) siliginis mensure de Busco danda sibi ab [alio] hereditarie (dg: purificationis) nativitatis Domini et primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Sijmon et Veer datum in octavis assumptionis.

BP 1180 p 001r 05 do 21-08-1393.

Vastradus zvw Heijmericus van der Aelsvoert en zijn vrouw Bela dvw Johannes van Rossen droegen over aan Gerardus zvw Gerardus van Eijcke (1) 1/3 deel, dat aan voornoemde Bela of wijlen haar moeder Bela dvw voornoemde Gerardus van Eijcke gekomen was na overlijden van voornoemde Gerardus, in goederen gnd ... Ouverbruggen van wijlen voornoemde Gerardus, in Rixtel, en in het visrecht dat bij deze goederen hoort, in gebouwen en in ander toebehoren, (2) 1/6 deel in het varend goed en de beesten op voornoemde goederen, (3) alle goederen, die aan eerstgenoemde Bela of wijlen haar voornoemde moeder Bela gekomen waren na overlijden van voornoemde Gerardus van Eijcke, gelegen onder Peelland.

Vastradus filius quondam (dg: Arnoldi) Heijmerici van der (dg: -t) Aelsvoert maritus legitimus ut asserebat Bele sue uxoris filie quondam Johannis de Rossen et dicta Bela cum eodem Vastrado tamquam cum tutore terciam partem (dg: dicte Bele de morte quondam) que #dicte Bele aut# Bele quondam sue matri filie quondam Gerardi de Eijcke de morte eiusdem quondam Gerardi successione fuerat advoluta (dg: et que) in [b]onis dictis (dg: ...) #...# Ouverbruggen dicti quondam Gerardi sitis in p[arochia de R]ijxtel et in (dg: attinentiis) #piscario ad dicta bona spectante et in# edificiis et attinentiis eorundem bonorum (dg: univ) #singulis# et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis (dg: in) atque sextam partem ad [ipsos] spectante in bonis (dg: et bo) pecoralibus et bestiis supra dicta bona consistentibus insuper omnia bona hereditaria #et# parata (dg: eisdem seu eorum a Vastrado Vastrado) primodictae Bele aut dicte quondam Bele sue matri de morte dicti quondam Gerardi de Eijcke successione advoluta quocumque locorum infra villicacionem de Pedelandia consistentia sive sita ut dicebant hereditarie (dg: vendiderunt) #supportaverunt# Gerardo filio dicti quondam Gerardi de Eijcke promittentes super [habita] et habenda ratam servare [et obligationem] #existentem et eventuram# ex parte eorum et suorum liberorum. Testes (dg: Ag) Dordrecht et Aggere datum supra.

BP 1180 p 001r 06 do 21-08-1393.

Thomas die Hoghe verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Thomas die Hogh[e prebuit] et reportavit. Testes datum [supra].

BP 1180 p 001r 07 do 21-08-1393.

Een instrument hiervan maken. Onder afzien van excepties. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van schepenen, Johannes van de Kloot, Thomas die

Hoghe, Henricus Wellens soen van Os, Henricus zv Johannes

+

Et fiet instrumentum super eodem per omnia ?renunciando exceptiones etc. Acta in camera presentibus scabinis Johanne de Globo Thoma die Hoghe Henrico Wellens soen de Os Henrico filio (dg: Joh) Johannes Actum (dg: in camera pre) anno Domini M CCC nonagesimo tercio (dg: mensis) index prima mensis augusti die scilicet in crastino Bernardi hora vesperarum.

BP 1180 p 001r 08 do 21-08-1393.

Voornoemde Vastradus zvw Heijmericus van der Aelsvoert beloofde aan Gerardus van Eijcke zvw voornoemde Gerardus van Eijcke, tbv hem en zijn broers en zusters, 800 goede Gelderse gulden of ~~de waarde~~ te beleggen in erfgoederen of erfrenten onder de villicacio van Den Bosch, met recht van ingebod. Voornoemde Vastradus en zijn vrouw Bela, resp. de langstlevende, zal deze goederen bezitten; na overlijden van hen beiden gaan de goederen naar hun gezamenlijke kinderen. Zou Bela overlijden zonder wettig nageslacht dan gaan die erfgoederen na overlijden van Bela en Vastradus naar degenen naar wie die volgens erfrecht moeten overgaan. Voorwaarde is dat voornoemde Vastradus de goederen mag verkopen en vervreemden, in geval van armoede en gevangenschap. De brief overhandigen aan voornoemde Gerardus.

Dictus Vastradus promisit super omnia habita et habenda Gerardo de [Eijcke filio] dicti quondam Gerardi de Eijcke #ad 'sui et ad opus fratrum et sororum# quod ipse #infra# annum datam presentium sine medio sequentem (dg: q) exponet (dg: pro) #et convertet# VIII^c (dg: gu) bonos Gelre gulden seu [valorem] ... hereditatibus seu hereditariis redditibus sitis #aut solvendis# infra villicacionem de Busco (dg: sitis aut solvendis) Busco habet jus demandandi quod exponetur inghebie de et ?quos hereditates et (dg: bona he) hereditarios redditus [ut sic cum dictis VIII^c Gelre gulden] emendi et ?compandi dicti Vastradus et Bela eius uxor ac eorum alter diutius vivens in humanis integraliter [possidebunt post decessum] eorundem Vastradi et Bele predictorum ad prolem legitimam ab eis pariter genitam [et] generandam integraliter devolvendos [et si contingat] (dg: [dict]os Vastradum et Belam ambos decedere sine prole legitima ab eis pariter genita) dictam Belam decedere sine prole legitima [ab ea genita seu gener]anda superviva remanente extunc dict[i] hereditates et hereditarii redditus ut sic cum dictis VIII^c Gelre gulden emendi et acquirendi post decessum dictorum Vastradi et Bele #amborum# ad illos devolventur [ad quos] de jure successionis devolventur si huiusmodi hereditates et redditus dicte Bele de morte dicti quondam Gerardi de Eijcke #sui# avi (dg: olim dicte) Bele (dg: sce) jure s[uccessionis] h[ereditarie] essent advolute hoc tamen addito quod dictus Vastradus #[dictas] hereditates et bona# (dg: in) articulo (dg: necessitatis) paupertatis ac in articulo captivitatis sui corporis #poterit vendere et alienare# dolo et fraude semper exclusis. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Gerardo.